АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18/04/2013 № 1009

О проведении месячника по благоустройству
и улучшению санитарного состояния
Сосновоборского городского округа

 В целях обеспечения экологической безопасности, повышения уровня
благоустройства и улучшения санитарного состояния территорий города, лесных
массивов, строительных объектов, дворовых территорий, дачных некоммерческих
объединений, гаражных кооперативов, администрация Сосновоборского городского
округа п о с т а н о в л я е т:

 1. Предложить предприятиям, организациям и учреждениям с 22.04.2013 по
20.05.2013 принять участие в месячнике по благоустройству и улучшению санитарного
состояния города согласно схеме весенней санитарной очистки территорий
Сосновоборского городского округа (Приложение).

2. В соответствии с Правилами благоустройства города Сосновый Бор
Ленинградской области, утвержденными решением совета депутатов Сосновоборского
городского округа от 21.04.2010 № 47, Правилами содержания и обеспечения санитарного
состояния территории муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области, утвержденными решением совета депутатов Сосновоборского
городского округа от 22.12.2010 № 151 и иными нормативными правовыми актами РФ в
период с 22.04.2013  по 20.05.2013:

2.1. Владельцам и арендаторам торговых предприятий, индивидуальным
предпринимателям провести уборку соответствующих территорий, прилегающих к
магазинам, торговым павильонам, объектам общественного питания, объектам
мелкорозничной торговли и прочим объектам.

2.2. Руководителям школьных, дошкольных и высших учебных заведений
организовать уборку подведомственных территорий.

2.3. Управляющим организациям: СМУП ЖКО «Комфорт» (Тихомиров К.С.),
ЗАО «Агентство эксплуатации недвижимости» (Русаков В.Б.), ООО «СОЦИУМ-СТРОЙ»
(Коларж В.В.), ЗАО «Титанжилком» (Татаренко Н.И.) провести уборку дворовых
территорий обслуживаемых многоквартирных домов.

2.4. Строительным организациям, заказчикам- застройщикам провести уборку
строительных площадок и прилегающих к ним территорий.

2.5. Председателям дачных, садоводческих некоммерческих объединений и
гаражных кооперативов, провести уборку соответствующих территорий кооперативов и
объединений.

3. Отделу внешнего благоустройства и дорожного хозяйства Комитета по
управлению жилищно-коммунальным хозяйством администрации заключить
муниципальный контракт с подрядной организацией на оказание услуг по обеспечению
участников субботников инвентарем и автотранспортом для вывоза мусора с убираемых
территорий.

4.     Координацию работ и контроль возложить:

4.1. По уборке города - на председателя Комитета по управлению ЖКХ
администрации (Ступина Е.В.) – тел. 2-41-07.

4.2. По уборке территорий внешнего благоустройства – на начальника отдела
внешнего благоустройства и дорожного хозяйства Комитета по управлению жилищно-
коммунальным хозяйством администрации (Комарова Т.М.) – контактный телефон
2 -60-00.

4.3. По уборке территорий школ, дошкольных и другим общеобразовательных
учреждений – на председателя Комитета образования Сосновоборского городского округа
(Мехоношина М.Г.) – тел. 2-97-44.

4.4. По уборке строительных объектов и прилегающих к ним территорий - на
начальника отдела капитального строительства Комитета по управлению жилищно-
коммунальным хозяйством администрации (Настеко А.И.) и председателя Комитета
архитектуры, градостроительства и землепользования администрации (Борисова Е.А.).

5. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского
округа.

 6. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

 7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Воробьева В.С.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа                                                                      В.И.Голиков

Исп. Галицкая Т.А

26000; БЗ

                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                          к постановлению администрации
               Сосновоборского городского округа

                                       от 18/04/2013 № 1009

СХЕМА
весенней санитарной очистки территорий Сосновоборского городского округа

№
п/п Наименование организации

Убираемый объект

1 2 3
 ОАО ″СУС″ -

Холдинг ″ТИТАН-2″
Территория от висячего моста на пляж до
автогаражей и от уреза воды р.Коваши до дороги
(заезд в гаражный кооператив)

 ФГУП ″НИТИ имени Александрова″ Территория от светофора вдоль Копорского шоссе
до заезда к многоквартирному дому № 5 ул.Мира
(от забора до нерабочей полосы Копорского шоссе)

 Филиал ОАО «Концерн Энергоатом»
″ ″Ленинградская атомная станция″

Берег Финского залива от шлагбаума до водосброса
(от уреза воды до лесного массива)

 Филиал ″ЦКБМ-2″

Лесной массив от лесничества до заезда на базу
СМУП "Спецавтотранс″

 ОАО ″ССМУ″
Ленатомэнергострой»

Территория между ул. Афанасьева и большим
теннисным кортом школы № 8

 ФГУП ″НИИ ОЭП″ Лесной массив от заезда к ″НИИКИ ОЭП″ вдоль
автодороги до административного здания
″Титансантехмонтаж″

 ОАО ″СПИИ ″ВНИПИЭТ″ -
Холдинг ″ТИТАН -2″

Дюна у здания ул. Ленинградская, д. 3 (бывшее
здание ГИБДД)

 ОАО «ТИТАНЭНЕРГОНАЛАДКА»
Холдинг «ТИТАН-2»

Лесной массив между ул. Молодёжной и пр.
Александра Невского от ул. Солнечной до
магазина ″Пятерочка″ (со стороны ул. Молодежной)

 ЗАО «Ленатомэнергоремонт»  Лесной массив между ул. Молодёжной и пр.
Александра Невского от ул. Солнечной до
магазина ″Пятерочка″ (со стороны проспекта
Александра Невского)

  ЗАО ″Спецхиммонтаж″

Участок от Вокзального проезда вдоль Копорского
шоссе до бывшего хлебозавода

 ОАО «УПП» -
Холдинг ″ТИТАН -2″

Территория вдоль пр. Александра Невского (от пр.
Героев до ж./д. Молодежная, 42) включая нерабочую
проезжую часть, разделительный газон

 ОАО "СЭМ" –
 Холдинг ″ТИТАН -2″

Территория вдоль пр. Александра Невского (от ж/д
Молодежная, 42 до ж./д. Молодежная, 46) включая
нерабочую проезжую часть, разделительный газон

 ОАО "МСУ-90"
Холдинг - ТИТАН-2»

Территория вдоль пр. Александра Невского (от ж./д.
Молодежная, 46 до ж/д Молодежная, 60) включая
нерабочую проезжую часть

 ОАО "УАТ"
Холдинг - ТИТАН-2»

Территория вдоль пр. Александра Невского (от ж/д
Молодежная, 60 до ж./д. Молодежная, 80) включая
нерабочую проезжую часть

 СМУП "АТ" Пойма р. Коваши от автодорожного моста через реку
Коваши по пр.Александра Невского до ж/д.
платформы «80км»

 СМУП "ТСП" Территория между учебным корпусом и Копорским
шоссе (от проезда к прокуратуре до заезда к
многоквартирным домам ул. Мира, д.3, 5

 ФГКУ ″19 отряд ФПС по
Ленинградской обл.″

Ул. Ленинградская: от автодорожного моста через
реку Коваши вдоль пешеходной дорожки до гаражей
и от пешеходной дорожки до уреза воды р. Коваши

 СМУП "Водоканал" Лесной массив вдоль проезда от ул. Ленинградской
до пирса (правая сторона от ул. Ленинградская)

 Администрация Сосновоборского
городского округа

Совет депутатов Сосновоборского
городского округа

Территория Белых песков от Аллеи Ветеранов до ул.
Афанасьева

 Филиал ОАО ″ЛОЭСК″ Лесной массив за городской баней

 СМУ ДО "СКК ″Малахит″ Территория прилегающая к стадиону "Малахит" на
реке Глуховка

 ОМВД по г. Сосновый Бор
Ленинградской области

Дюны у здания ОМВД по ул. Боровой и
прилегающая территория у ОГИБДД по
ул.Соколова

 Политические партии:

 «КПРФ» Территория от бывшей базы ОРС до заезда к
гаражам

 «ЛДПР» Лесной массив на углу Александра Невского и
ул.Набережной

 «Единая Россия» Территория от пересечения пр. Александра Невского
и ул. Молодежной  вдоль нерабочей полосы до
ул.Ленинградской на ширину от разделительного
газона до кювета

 Общественные и молодежные
организации

Прибрежная часть от детского лагеря «Чайка» до
д.Ручьи и лесной массив от уреза воды до шоссе

 ОАО "Леноблгаз" Филиал
"Кингисеппмежрайгаз" 45 цех

Лесной массив вдоль дороги от рынка «Флинт» от
поворота к зданию Петра Великого, 9 до АТП

 ОУФМС России по Санкт -
Петербургу и Ленинградской области
по г.Сосновый Бор (ОВиР)

Лесной массив от здания ОВО вдоль ул.Петра
Великого до рынка ″Флинт″

Исп. Галицкая Т.А.
т. 2-60-00; БЗ